
 

 

 

2019年度 決算報告 

 

 

 

自 2019年 4月 1日 

 

至 2020年 3月 31日 

 

 

 

 

公益社団法人 宮崎県老人保健施設協会 

 



        正味財産合計 10,330,204 8,649,469 1,680,735
        負債及び正味財産合計 10,787,216 8,879,469 1,907,747

　　（うち特定資産への充当額） (4,000,000) (3,000,000) (1,000,000)

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産 10,330,204 8,649,469 1,680,735

        流動負債合計 457,012 230,000 227,012
        負債合計 457,012 230,000 227,012

  １．流動負債

        預り金 310 310

        未払金 66,876 230,000 △ 163,124
        前受金 389,826 389,826

        資産合計 10,787,216 8,879,469 1,907,747
Ⅱ　負債の部

        固定資産合計 4,000,002 3,000,002 1,000,000

          保証金 0 0 0
        その他固定資産合計 2 2 0

    (3) その他固定資産
          什器備品 2 2 0

        流動資産合計 6,787,214 5,879,467 907,747
  ２．固定資産

          現金預金 6,765,289 5,579,467 1,185,822

　　　　　仮払金 13,520 0 13,520
　　　　　貯蔵品 8,405 0 8,405
          前払金 0 300,000 △ 300,000

貸借対照表
2020年 3月31日現在

公益社団法人 宮崎県老人保健施設協会
一般会計及び特別会計合算 （単位:円）

  １．流動資産

科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　資産の部

3,000,000 1,000,000

    (2) 特定資産
         九州ﾌﾞﾛｯｸ介護老人保健施設協会宮崎大会積立金 4,000,000
         特定資産合計 4,000,000

3,000,000 1,000,000



一般会計及び特別会計合算

          普通預金 6,714,095 0 0 6,714,095

          現金 51,194 0 0 51,194

貸借対照表内訳表

2020年 3月31日現在

公益社団法人 宮崎県老人保健施設協会
（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合   計

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

　　　　　貯蔵品 8,405 0 0 8,405

　　　　　仮払金 13,520 0 0 13,520

        流動資産合計 6,787,214 0 0 6,787,214

  ２．固定資産

　　(2) 特定資産

      九州ﾌﾞﾛｯｸ介護老人保健施設協会宮崎大会積立金 4,000,000 0 0 4,000,000

          什器備品 2 0 0 2

　　　　特定資産合計 4,000,000 0 0 4,000,000

    (3) その他固定資産

        その他固定資産合計 2 0 0 2

        固定資産合計 4,000,002 0 0 4,000,002

        資産合計 10,787,216 0 0 10,787,216

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

　　　　預り金 310 310

        未払金 66,876 66,876

　　　　前受金 389,826 389,826

        流動負債合計 457,012 0 0 457,012

        負債合計 457,012 0 0 457,012

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0 0

  ２．一般正味財産 10,330,204 10,330,204

        負債及び正味財産合計 10,787,216 0 0 10,787,216

　　　　(うち特定資産への充当額） (4,000,000) (3,000,000)

        正味財産合計 10,330,204 0 0 10,330,204



          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 10,330,204 8,649,469 1,680,735

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 10,330,204 8,649,469 1,680,735
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 1,680,735 2,139,069 △ 458,334
          一般正味財産期首残高 8,649,469 6,510,400 2,139,069

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

    (2) 経常外費用

        固定資産売却益 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 1,680,735 2,139,069 △ 458,334

        経常費用計 6,860,531 12,885,295 △ 6,024,764
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,680,735 2,139,069 △ 458,334

          租税公課 23,850 25,295 △ 1,445
          新聞図書費 0 7,473 △ 7,473

          雑費 0 0 0
          委託費 0 24,522 △ 24,522

          支払手数料 27,496 16,956 10,540

          交際費 50,385 43,392 6,993
          賃借料 191,808 191,808 0

          消耗品費 41,134 143,593 △ 102,459

          通信運搬費 239,285 100,388 138,897

          旅費交通費 152,020 359,676 △ 207,656

        ②管理費
          給与手当 388,800

          事務局家賃 86,640 103,680 △ 17,040

          会議費 91,657 43,445 48,212
          保守修繕費 0 32,400 △ 32,400

620,750 231,950
0          減価償却費 0 0

          大会負担金 500,000 100,000 400,000
          介護ロボット導入調査検証事業 0 5,500,000 △ 5,500,000

△ 6,068,36111,403,8675,335,506        事業経費

         『みやざき・ひなたの介護』情報発信事業 1,454,264 1,185,385 268,879
          介護人材キャリアアップ研修支援事業 611,174 1,000,000 △ 388,826

          研究大会 572,633 1,813,415 △ 1,240,782
          事務長会 521,056 357,841 163,215

          総務委員会 626,919 344,556 282,363

        ①事業費
          研究部会 878,982 757,287 121,695

    (2) 経常費用

          企画広報委員会 170,478 345,383 △ 174,905

         その他収入 0 353,750 △ 353,750
        経常収益計 8,541,266 15,024,364 △ 6,483,098

          介護ロボット導入調査検証事業 0 5,500,000 △ 5,500,000
         受取利息 442 229 213

1,185,385 499,265

        ③委託費収入
          全国老人保健施設協会 100,000 100,000 0

        ①会費入会金収益

          講習会参加費収益 95,000 72,000 23,000

          正会員受取会費 6,050,000 6,050,000 0
        ②事業収入

  １．経常増減の部

科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

        管理費計 1,525,025 1,481,428 43,597

正味財産増減計算書
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

公益社団法人 宮崎県老人保健施設協会
一般会計及び特別会計合算 （単位:円）

△ 388,8261,000,000611,174          介護人材キャリアアップ研修支援事業

    (1) 経常収益

          研究大会収益 0 763,000 △ 763,000

         『みやざき・ひなたの介護』情報発信事業 1,684,650



公益社団法人　宮崎県老人保健施設協会
一般会計及び特別会計合算 (単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　 会計入会金収益　　　 3,630,000 2,420,000 0 6,050,000
　　　　　　会費 3,630,000 2,420,000 0 6,050,000
　　　　事業収益 95,000 0 0 95,000
　　　　　　講習会参加収益 95,000 0 0 95,000
　　　　　　研究大会収益 0 0 0 0
　　　　委託金収入 2,295,824 100,000 0 2,395,824
　　　　　　全国老人保健施設協会 0 100,000 0 100,000
　　　　 ※委託事業費 2,295,824 0 0 2,295,824
　　　　雑収入 442 0 0 442
　　　　　　受取利息 442 0 0 442
　　　　　　その他収益 0 0 0 0
　　　　経常収益計 6,021,266 2,520,000 0 8,541,266
　　（2）経常費用 0
　　　　事業費 3,270,068 0 0 3,270,068
　　　　　　研究部会 878,982 0 0 878,982
　　　　　　企画広報委員会 170,478 0 0 170,478
　　　　　　総務委員会 626,919 0 0 626,919
　　　　　　研究大会 572,633 0 0 572,633
　　　　　　事務長会 521,056 0 0 521,056
　　　　　　大会負担金 500,000 0 0 500,000
　　　　キャリアアップ研修支援事業費 611,174 0 0 611,174
　　　　　　会議費 19,907 0 0 19,907
　　　　　　会場費 92,358 0 0 92,358
　　　　　　通信運搬費 20,210 0 0 20,210
　　　　　　印刷費 79,730 0 0 79,730
　　　　　　旅費交通費 97,510 0 0 97,510
　　　　　　報償費 71,809 0 0 71,809
　　　　　　支払手数料 229,650 0 0 229,650
　　　　『みやざき・ひなたの介護』情報発信事業費 1,454,264 0 0 1,454,264
　　　　　　通信運搬費 74,750 0 0 74,750
　　　　　　委託費 1,241,000 0 0 1,241,000
　　　　　　消耗品費 7,170 0 0 7,170
　　　　　　支払手数料 131,344 0 0 131,344
　　　　管理費 0 1,525,025 0 1,525,025
　　　　　　給与手当 0 620,750 0 620,750
　　　　　　保守修繕費 0 0 0 0
　　　　　　会議費 0 91,657 0 91,657
　　　　　　通信運搬費 0 239,285 0 239,285
　　　　　　事務局家賃 0 86,640 0 86,640
　　　　　　消耗品費 0 41,134 0 41,134
　　　　　　交際費 0 50,385 0 50,385
　　　　　　賃借料 0 191,808 0 191,808
　　　　　　旅費交通費 0 152,020 0 152,020
　　　　　　支払手数料 0 27,496 0 27,496
　　　　　　委託金 0 0 0 0
　　　　　　租税公課 0 23,850 0 23,850
　　　　　　新聞図書費 0 0 0 0
　　　　経常費用計 5,335,506 1,525,025 0 6,860,531
　　　　当期経常増減額 685,760 994,975 0 1,680,735
　2．経常外増減の部 0
　　（１）経常外収益 0
　　　　 経常外収益計 0 0 0 0
    （2）経常外費用 0
         固定資産除却損 0 0 0 0
         経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 685,760 994,975 0 1,680,735
　　　　　　一般正味財産期首残高 6,732,152 1,917,317 0 8,649,469
　　　　　　一般正味財産期末残高 7,417,912 2,912,292 10,330,204
Ⅱ　指定正味財産増減額 0
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 7,417,912 2,912,292 10,330,204

正 味 財 産 増 減 計 算 内 訳 表
2019年4月1日から2020年3月31日まで


